Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" (НовГУ)

Великий Новгород

27.12.2019 ПРИКАЗ № 3023
О размещении структур
НовГУ

С целью обеспечения эффективности учебной деятельности, организации и оптимизации управления НовГУ, обеспечения показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них
услуг в сфере образования (Приказ Минобрнауки РФ от 02.12.2015 № 1399),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить с 01.01.2020 года за Центром инклюзивного образования (далее – ЦИО) УОД помещения первого этажа 1-го корпуса НовГУ (Великий Новгород, ул.Б.Санкт-Петербургская, д.41) №1100 (две
учебных аудитории, помещение для хранения и профилактического обслуживания учебного оборудования, помещение для работы специалиста по УМР, помещение для самостоятельной работы студентов).
2. Начальнику УОД Макаревич А.Н. организовать учебный процесс в помещениях аудитории №1100 в инклюзивных группах 7701, 9141 в весеннем семестре 2020 года.
3. Начальнику ЦИО УОД Клыпутенко В.В. в срок до 31 декабря 2019 года представить проректору по АХР Пилипиву С.Д. и проректору по ИТЦ Тульцеву Е.Л. предложения по ремонту и обеспечению
необходимой инфраструктурой помещения для включения в план ПХД ремонтируемых помещений на 2020 год.

И.о.ректора Ю.С.Боровиков

Приказ вносит:
Проректор по ОД Ю.В.Данейкин

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по АХР С.Д.Пилипив
Проректор по ИЦТ Е.Л.Тульцев
Проректор по ФЭД М.М.Козырев
Начальник ЮУ В.А.Шульцев

Список рассылки:
РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО; Данейкин Ю.В.; Козырев М.М.; Пилипив С.Д.; Тульцев Е.Л.; ЮрУпр; ОУИК НОВГУ; УОД; ЦИО НовГУ